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Nr 19.
Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1917 kl. 3 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 19, 
i anledning av herrar Månssons och Widlunds motion, nr 

' 325, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utarbetande av 
förslag till bildandet av eu internationell exekutiv makt 
i syfte att hindra krigsutbrott m. m.

Uti en inom andra kammaren avgiven och till dess femte tillfälliga Motionen. 
utskott hänvisad motion, nr 325, ha herrar Månsson och Widlund hem
ställt, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att det 
täcktes Kungl. Maj:t att, om möjligt i samråd med andra regeringar, låta 
utarbeta och till nästkommande fredskonferens eller kongress inkomma 
med ett förslag om bildandet av en internationell exekutiv makt i syfte 
att för framtiden hindra krigsutbrott och framtvinga krigsrustningarnas 
avskaffande, ävensom vid samma tillfälle frambära ett förslag om, att alla 
internationella tvister må vara underkastade en permanent skiljedomstols 
avgörande.

Beträffande motiveringen för denna hemställan får utskottet hänvisa 
till motionen.

Motionärernas hemställan är i huvudsak lika lydande med yrkandet Motion i 
i den motion, som av herr Månsson väcktes vid 1914 års förra riksdag, ämnet 1914. 
och som i den förevarande motionen in extenso återgivits. Såsom motio
närerna erinrat om, återupprepades motionen vid 1914 års senare riksdag 
och blev då av andra kammaren avslagen på hemställan av dess femte 
tillfälliga utskott, vars utlåtande i ärendet ävenledes återgivits in extenso 
i den förevarande motionen.
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Utskottet. I sitt nyligen avgivna utlåtande nr 13 har utskottet föreslagit andra 
kammaren att för sin del besluta, att riksdagen i skrivelse till Kungl. 
Maj:t ville anhålla, att Kungl. Maj it måtte taga i övervägande, på vad 
sätt genom svenskt eller skandinaviskt regeringsinitiativ må kunna sam
mankallas en officiell fredskonferens av neutrala stater, med uppgift att 
söka utarbeta förberedande förslag till en internationell rättsordning, som 
vill trygga individernas och folkens lika utvecklingsrätt under hägnet av 
politisk, ekonomisk och andlig frihet samt därigenom betrygga en var
aktig fred.

Då en fredskonferens med sådan uppgift som den här angivna, om 
den kommer till stånd, icke torde kunna underlåta att taga i över
vägande de i den förevarande motionen framförda synpunkterna, hemställer 
utskottet,

att herrar Månssons och Widlunds motion, nr 
325, icke måtte föranleda någon andra kammarens åtgärd.

Stockholm den 15 maj 1917.

På utskottets vägnar:

GUNNAR LÖWEGREN.

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar Löwegren, Wikström, 
Åkerlindh, Bengtsson i Göteborg, Thore, Persson i Tofta, Sandberg, Ericson i Funäsdaien, 
Jönsson i Mårdslycke och Sköld.

Stockholm, O. L. granbäcks boktryckeri, 1917.


